
UCHWAŁA NR  LVI / 301 / 2023 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Sochaczew" 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. ),  oraz § 2 ust. 6 , § 3 ust. 2, § 6 ust. 9  regulaminu 

nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew oraz tytułu „ Zasłużony dla Gminy 

Sochaczew”, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXII/115/2020 Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 23 września 2020 r. w sprawie zasad  i trybu nadawania  Honorowego Obywatelstwa 

Gminy Sochaczew oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” ( Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego z 2020 r. poz. 10521)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”  

                                   Panu  Aleksandrowi Góralczykowi 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Z wnioskiem o nadanie Panu Aleksandrowi Góralczykowi tytułu „ Zasłużony dla Gminy 

Sochaczew” wystąpili radni Gminy Sochaczew” Wniosek spełnia wymogi formalne, 

 

Pan Aleksander Góralczyk  jest mieszkańcem Gminy Sochaczew od 1936r. Był uczniem Szkoły 

Podstawowej w Feliksowie, kontynuował naukę w Liceum Ogólnokształcącym im. Fryderyka 

Chopina w Sochaczewie, które ukończył w 1955r. Swoje pedagogiczne wykształcenie 

zdobywał w Studium Nauczycielskim w Płocku na  kierunku matematyka z fizyką.  Pracę 

pedagogiczną rozpoczął  w 1960r. w  Szkole Podstawowej w Lasocinie, a od 15 lutego 1964r. 

w Szkole Podstawowej w Feliksowie. W latach 1964-1974 był kierownikiem tej szkoły.  

Pracował jako nauczyciel matematyki  w klasach 4-8, kultury fizycznej w klasach 5-8  oraz 

koła szachowego. Poza lekcjami opiekował się Spółdzielnią Uczniowską. Po przejściu na 

emeryturę  w 2000r. do roku 2019 pracował jako  nauczyciel szachów. 

Pan Aleksander  Góralczyk był pedagogiem, który sumiennie wywiązywał się z powierzonych 

mu obowiązków. Młodzież którą uczył, zajmowała znaczące miejsca w zawodach i turniejach 

szachowych na szczeblu wojewódzkim i rejonowym. Za popularyzację szachów został 

doceniony  i otrzymał wiele nagród.   

Za swoją pracę został doceniony i w 1974r otrzymał Złotą Odznakę za zasługi dla województwa 

warszawskiego,  w 1979r. „ Zasłużony działacz FJN”, w 1980 r. Złoty Krzyż Zasługi,  Medal 

Komisji Edukacji Narodowej w 1986r  oraz Medal 60 - lecia Polskiego Związku Szachowego  

w 1987r.  

Pan Aleksander Góralczyk jako ceniony nauczyciel zapisał się w pamięci wielu pokoleń 

uczniów i nauczycieli. Obdarzony wielkim talentem dydaktycznym oraz charyzmą rozwijał 

matematyczne zainteresowania i pasje młodzieży. Wychował wielu laureatów konkursów,  

a wszystkim uczniom potrafił zaszczepić szacunek dla matematyki i dał szansę zdobycia 

solidnej wiedzy.  

Człowiek który na trwałe zapisał się w historii szkoły, wprowadzał  w tajniki zawodu 

młodszych nauczycieli, jako  doświadczony pedagog i  kolega.  

 


